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METRYCZKA SPRAWY 

Zagadnienie z zakresu:     Art. 33a ustawy o podatku od towarów i usług  

Opis zagadnienia:    

Czy z dniem 1.05.2016 r. nadal możemy rozliczać podatek należny od importu towarów w deklaracji VAT-7 
pomimo braku opublikowanej zmiany ustawy VAT i zapisu w artykule 33a, który powołuje się na WKC? 
Jesteśmy oczywiście posiadaczem pozwolenia na procedurę uproszczoną z wpisem do rejestru. 
 

Data zgłoszenia zagadnienia: Data ostatniej aktualizacji: 

29 kwietnia 2016 

Departament odpowiedzialny za zagadnienie:  

Departament Podatku od Towarów i Usług 
Departament Ceł 

Wydział odpowiedzialny za prowadzenie sprawy:  

 

STANOWISKO W SPRAWIE 

Opis stanu faktycznego:  

Podstawy prawne 

 krajowe:  

 art. 33a ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług  

 unijne: 

 art. 166, 182 UKC;  

 art. 250, 251, 254  rozporządzenia delegowanego.  



Stanowisko:  

Z dniem 1 maja 2016r. będą stosowane bezpośrednio przepisy rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 

Rady (UE) nr 952/2013 z dnia 9 października 2013 r. ustanawiającego unijny kodeks celny (Dz. Urz. UE L 

269 z 10.10.2013, str. 1 z późn. zm.) wraz z aktami wykonawczymi. Z dniem tym tracą moc dotychczas 

obowiązujące przepisy Wspólnotowego Kodeksu Celnego i rozporządzenia wykonawczego do tego 

kodeksu, do których odnosi się przepis art. 33a ustawy o podatku od towarów i usług w brzmieniu 

obowiązującym na dzień 1 maja 2016r. Z tego względu pojawiła się wątpliwość, czy od tego dnia do dnia 

wejścia w życie nowelizacji ustawy o podatku od towarów i usług dostosowującej brzmienie art. 33a do 

nowych unijnych podstaw prawnych, możliwe będzie zastosowanie, na gruncie obowiązujących przepisów, 

w przypadku wpisu do rejestru zgłaszającego (dotychczasowa procedura uproszczona w miejscu z art. 76 

ust. 1 lit. c WKC) oraz w procedurze zgłoszenia uproszczonego (dotychczasowa procedura uproszczona z 

art. 76 ust. 1 lit. b WKC),  rozliczenia kwoty podatku VAT należnego z tytułu importu towarów w deklaracji 

podatkowej.  

Opierając się na brzmieniu bezpośrednio stosowanych w krajowym porządku prawnym unijnych przepisów 

przejściowych określonych w rozporządzeniu delegowanym Komisji (UE) nr 2015/2446 z dnia 28 lipca 2015 

r. uzupełniającym rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 952/2013 w odniesieniu do 

szczegółowych zasad dotyczących niektórych przepisów unijnego kodeksu celnego (Dz. Urz. UE L 343 z 

29.12.2015, str. 1, z późn. zm.) należy przyjąć, że: 

1. pozwolenia wydane na podstawie dotychczas obowiązujących przepisów WKC i RWKC pozostają ważne 

po dniu 30 kwietnia 2016 r. do czasu ponownej oceny (art. 250 i 251 rozporządzenia delegowanego), 

2. z mocy prawa pozwolenia na korzystanie ze „zgłoszenia uproszczonego” wydane na podstawie art. 76 

ust. 1 lit. b) WKC stają się pozwoleniami na korzystanie ze „zgłoszenia uproszczonego”, o których mowa 

w art. 166 unijnego kodeksu celnego, a pozwolenia na korzystanie z „procedury w miejscu” wydane na 

podstawie art. 76 ust. 1 lit. c) WKC, stają się pozwoleniami na „wpis do rejestru zgłaszającego”, o 

których mowa w art. 182 unijnego kodeksu celnego (art. 254 rozporządzenia delegowanego, w związku 

z załącznikiem 90 do rozporządzenia delegowanego).  

Mając zatem na uwadze fakt, że stosowanie obecnie obowiązujących rozwiązań w zakresie rozliczania 

podatku VAT bezpośrednio w deklaracji podatkowej ma zostać utrzymane również pod rządami nowego 

unijnego prawa celnego, uwzględniając to, że obecnymi pozwoleniami z art. 76 ust. 1 lit. b i c WKC nadal 

będą obejmowane importowane towary, kierując się potrzebą zachowania ciągłości tych rozwiązań, należy 

przyjąć, że od dnia 1 maja 2016r. uprawnienie, o którym mowa w art. 33a ustawy o podatku od towarów i 

usług będzie mogło być stosowane w przypadku, gdy towary zostaną objęte procedurą celną w procedurze 

uproszczonej wpisu do rejestru zgłaszającego (art. 182 ust. 2 unijnego kodeksu celnego) lub w procedurze 

zgłoszenia uproszczonego (art. 166 unijnego kodeksu celnego) na podstawie pozwolenia wydanego przed 

dniem 1 maja 2016 r., które pozostaje z mocy prawa ważne po tym dniu.      

 


